R E Q U E R I M E N T O  Nº.  472

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os trabalhos de recuperação da Rodovia Alcides Soares, já foram iniciados;
CONSIDERANDO que vem sendo feito a limpeza da faixa lateral para efetuar a demarcação para a recuperação da pavimentação asfáltica;

 CONSIDERANDO que a terra que vem sendo retirada da faixa lateral para a demarcação está sendo deixada amontoada na margem ou em cima do barranco;

CONSIDERANDO que com a chuva a terra será levada de volta para a pista e podendo provocar acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor do DER – 3, ENGº. DENIS PAULO NOGUEIRA LIMA, solicitando informar esta Casa de Leis, sobre a possibilidade de determinar que a Empresa encarregada de realizar o recapeamento asfáltico na Rodovia Alcides Soares, efetue a retirada da terra que vem sendo amontoada na lateral da pista ou em cima do barranco para evitar que em época de chuva a mesma seja levada pelas águas de volta para a pista, podendo desta forma provocar acidentes em decorrência do lamaçal que acaba se formando.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de junho de 2008.
	Vereador Autor REINALDINHO

PR